 1/2
Dirección: Avenida Bernardo O’Higgins 1465 – Santiago Downtown, Santiago Chile - www.sec.cl
            AUTORIZA LOS PRODUCTOS QUE SE INDICA
PARA EL USO EN INSTALACIONES DE
GENERACIÓN ELÉCTRICA RESIDENCIAL.
_______________________________________/
 VISTOS
Lo dispuesto en el DFL N°4/20.018, de 2006 del

Ítem Producto Marca Modelo
Rango
voltaje DC
de entrada
(volt)
Potencia
máxima de
salida AC
(kW)
Rendimiento
máximo en
(%)
Peso (kg)
Dimensiones
(mm)
1 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-0.6-S-D 45-430 0.6 98 6 265/342/127
2 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-0.6-S-N 45-430 0.6 98 6 265/342/127
3 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-0.7-S-D 45-430 0.7 98 6 265/342/127
4 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-0.7-S-N 45-430 0.7 98 6 265/342/127
5 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-1.1-S-D 45-430 1.1 98 6 265/342/127
6 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-1.1-S-N 45-430 1.1 98 6 265/342/127
7 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-1.5-S-D 50-430 1.5 98 6 265/342/127
8 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-1.5-S-N 50-430 1.5 98 6 265/342/127
9 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-2.0-S-D 50-430 2,0 98 6 265/342/127
10 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-2.0-S-N 50-430 2,0 98 6 265/342/127
11 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-2.5K-S-D 55-530 2.5 98 6 265/342/127
12 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-2.5K-S-N 55-530 2.5 98 6 265/342/127
13 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-3.0K-S-D 55-530 3,0 98 6 265/342/127
14 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-3.0K-S-N 55-530 3,0 98 6 265/342/127
15 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-3.3K-S-D 55-530 3.3 98 6 265/342/127
16 INVERSOR SOLAX POWER X1-MINI G3 X1-3.3K-S-N 55-530 3.3 98 6 265/342/127
RESOLUCION EXENTA ELECTRONICA N° 10293
Santiago, 30 de Diciembre de 2021
V°B° AOP/EBG/EFV